P
ág

in
a

1
/ 2

 DECLARAÇÃO Nº 069/2020

Declaramos para todos os fins e efeitos, que a empresa INTERPRISE

INSTRUMENTOS ANALÍTICOS LTDA, CNPJ/MF n.º 72.949.449/0001-01 e

Inscrição Estadual nº 513.026.267.114, estabelecida na Av. Dr. Alexandre Martins

Laroca, 20 – Jardim América, CEP 13140-677, na cidade de Paulínia, Estado de São

Paulo, integrante da categoria econômica representada pelo SINCAMESP –

Sindicato do Comércio Atacadista de Drogas, Medicamentos, Correlatos,

Perfumarias, Cosméticos e Artigos de Toucador no Estado de São Paulo, quites com

as contribuições patronais até 31/01/2021, é a ÚNICA PARCEIRA DE LOGÍSTICA

NO BRASIL, para informações sobre preços e logística, podendo fornecer cotação

detalhada referente ao fornecimento dos produtos da OOxxffoorrdd  NNaannooppoorree  TTeecchhnnoollooggiieess

, abrangendo toda a série de produtos lançados, incluindo MinION, MinIT, GridION,

PromethION e todos os seus acessórios.

Devido a pesquisa ser focada no COVID-19 a OOxxffoorrdd  NNaannooppoorree  TTeecchhnnoollooggiieess

consegue fornecer acesso limitado a preços especiais em determinados produtos

para pedidos relacionados a esse projeto. A INTERPRISE INSTRUMENTOS

ANALÍTICOS LTDA. confirmará após conversa com a equipe de vendas da OOxxffoorrdd

NNaannooppoorree  TTeecchhnnoollooggiieess  ,,  inclusive podendo ajudar no contato com um membro da

equipe de vendas conforme a necessidade.

Autorização concedida por:
Oxford Nanopore™ Technologies

Gosling Building, Edmund Haley Road Oxford

Science Park OX4 4DQ, Reino Unido

www.nanoporetech.com

P
ág

in
a

2
/ 2

Por ser esta a expressão da verdade, comprovada através de documentos em

nosso poder, firmamos a presente que vai datada, assinada e tem validade até 21

de abril de 2021.

Redigido por: Ricardo Haas - Assessor

 São Paulo, 20 de julho de 2020.

                   REINALDO MASTELLARO
                              Presidente

SINCAMESP SINDICATO DO
COMERCIO ATACADISTA DE
DRO:52806460000105

Assinado de forma digital por SINCAMESP
SINDICATO DO COMERCIO ATACADISTA DE
DRO:52806460000105
Dados: 2020.07.20 10:06:32 -03'00'

ABCV
Arsociaçâo Brasileira das

Entgrrts;rs rkr (liôntias rla Vida

[DEX_20201 1 16-A88]

São Paulo, 16 de novembro de 2020.

DECLARAçÃo DE EXCLUVTSTVTDADE

Declaramos para os devidos fins que a empresa OIAGEN Biotecnologia Brasil Ltda., com sua matriz

Iocalizada à Avenida do Café, 277 - Bloco A - 20 pavimento, Conj. 202 - Centro Empresarial do Aço -
Vila Guarani - São Paulo - SP, Cep: 04311-900, inscrita no CNPJ n0 01 .334.25010001-20, com filial

situada na Avenida Portugal, 1100 Parte CzB - Bairro lndustrial - 06696-060 ltapevi - SP, inscrita no

CNPJ n0 01 .334.25010003-92, é afiliada à Associação Brasileira das Empresas de Ciências da Vida -
ABCV e, de acordo com nossos registros, é em todo o território brasileiro, a única e exclusiva

distribuidora dos produtos e equipamentos da QIAGEN NV e a única empresa autorizada a importar,

registrar, vender, distribuir e comercializar os instrumentos e produtos da marca QIAGEN@ no Brasil

e a fornecer manutenção preventiva e corretiva dos referidos instrumentos da referida marca.

A presente declaração, feita em duas vias de igual teor e para o mesmo efeito, tem valldade por 120

(cento e vinte) dias.

Cordialmente,

2
Fernando R. Lotto
Secretário Executivo

[Página I de 1]

Associação Brasileira das Emprcsas de Ciências da Vida - ABCV
RuaVergueiro,2.087-conj. 101 -VilaMariana-04101-000-SãoPaulo-SP-Tel.(11)5087-8841 -ww.abcv.org.br

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s

a
rt

ig
o
s

1
º,

 3
º

e
 7

º
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

.
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0

8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
,
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
.

D
o
u
 f

é
.

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s
d
a
d
o
s

d
o
 a

to
 e

m
:

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

:
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/1

3
3

3
1

2
3

1
1

2
0

8
6

1
3

7
3

4
6

2
7

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 133312311208613734627-1
Data: 23/11/2020 11:34:46
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKS04518-9I88;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa SINTESE BIOTECNOLOGIA
LTDA, com endereço situado à AV ANTONIO A CARAM, 430 - SALA 301 - SAO JOSE -
BELO HORIZONTE, MG - 31275000, inscrita no CNPJ sob o nº 13.545.241/0001-68,
detém a exclusividade de distribuição dos produtos da Integrated DNA Technologies
(IDT), em todo território nacional, conforme documentação comprobatória apresentada
pela empresa e que encontra-se em nosso poder.

A presente declaração tem validade até 30/07/2020.

Belo Horizonte, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020.

______________________________________________

MARIA LUIZA MAIA OLIVEIRA

Presidente Interina do Sistema Fecomércio MG, Sesc e Senac

https://empresario.fecomerciomg.org.br/ValidarDocumento/C51BF4813AE

Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Minas Gerais
Rua Curitiba, 561, Centro - Belo Horizonte / MG - CEP 30.170-121
Tel.: +55 31 3270-3461 | declaracao@fecomerciomg.org.br | www.fecomerciomg.org.br